ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 79/UBND-VP
V/v xử lý thông tin

phản ánh hiện trường

Phú An, ngày  25  tháng  02 năm 2020

Kính gửi: Quý Ông/ bà.

Vấn đề Ông/bà phản ánh, UBND xã Phú An xin thông báo kết quả xử lý phản

ánh của quý Ông/bà như sau:

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Công văn số 64/UBND-VP ngày 18/02/2020

về việc xử lý theo phản ánh hiện trường.

Cử Công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp Trưởng Công an xã tiến hành kiểm

tra đối với các hộ gia đình xử dụng Karaoke và các chủ kinh doanh Karaoke di

động.

Theo quy định tại Điều 17 về vi phạm các quy định về tiếng ồn và Điều 48 về

thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp của

Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ Quy định về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

Tuy nhiên địa phương chưa được trang bị thiết bị đo tiếng ồn nên không có cơ

sở xử lý.

Trước Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 UBND xã đã chỉ đạo Công an xã mời

các chủ kinh Karaoke di động về cam đoan, cam kết không cho thuê để hoạt động

quá giờ quy định; UBND xã cũng đã mời các hộ xử dụng dịch vụ cam kết không

hoạt động quá giờ.

Ủy ban nhân dân xã chân thành cảm ơn phản ánh của quý Ông/bà và mong

tiếp tục nhận được phản ánh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Minh Việt

		2020-02-25T14:13:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!